
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 408
10 Δεκεμβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 
από επιφάνεια συνολικού εμβαδού 77,394 στρ. στη 
θέση «Πέτρα − Γκούρι» Μάνδρας περιφέρειας Δή−
μου Μάνδρας − Ειδυλλίας Ν. Αττικής. .......................... 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 2.964,8 τ.μ. στη θέση 
«Προφήτης Ηλίας» της Δ.Κ. Ραχών του Δήμου Ικα−
ρίας. ........................................................................................................... 2

Κήρυξη αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού συ−
νολικού εμβαδού 35.234 τ.μ. (21.761 τ.μ. +13.473 τ.μ.), 
που βρίσκεται στη θέση «ΜΑΡΑΘΟΣ» Δήμου Νά−
ξου και Μικρών Κυκλάδων της νήσου Νάξου (κα−
ταστραφείσα από πυρκαγιά). .............................................. 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
    Αριθμ. 80218/2049 (1)
Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης από 

επιφάνεια συνολικού εμβαδού 77,394 στρ. στη θέση 
«Πέτρα − Γκούρι» Μάνδρας περιφέρειας Δήμου Μάν−
δρας − Ειδυλλίας Ν. Αττικής. 

 Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθ. 6, 280 του Ν. 3852/4−6−2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.δ. 135/23−10−2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής»

3. Το άρθ. 44, παρ. 4, Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
των δασών....» όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του 
άρθ. 36 του Ν. 3698/2008.

4. Το άρθ. 35, παρ. 3, Ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική 
αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση − Βιώσιμη ανά−
πτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις» με το οποίο αντικαταστάθηκε η παρ. 4 του 
άρθ. 44 του Ν. 998/1979.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 Ν. 4257/2014 ΦΕΚ 93/α΄/
14−4−2014 «Άσκηση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα».

6. Την υπ’ αριθ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015) «Παραί−
τηση Γενικών Γραμματέων Α.Δ. της χώρας».

7. Την υπ’ αριθ. 520/30−3−1989 απόφαση κήρυξης αναδα−
σωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής (ΦΕΚ 219/τ.Δ΄/20−4−1989), 
με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση εμβαδού 
106 στρεμμάτων με σκοπό την τεχνητή αναδάσωσή τους 
για την δημιουργία δάσους.

8. Την υπ’ αριθ. 1189/2010 απόφαση του Αρείου Πάγου 
με την οποία εκρίθη, ότι η έκταση εμβαδού 77,394 στρ., 
η οποία εμπίπτει εντός της ανωτέρω αναφερομένης 
αναδασωτέας (520/30−3−1989 απόφασης κήρυξης αναδα−
σωτέας), αποτελεί ιδιοκτησία των Μαρίας σύζ. Λεονάρ−
δου Λάαρη και Αικατερίνης σύζ. Ηλία Παπαδόπουλου.

9. Το υπ’ αριθ. 1887/7−11−1991 έγγραφο του Δασαρχείου 
Αιγάλεω, στο οποίο αναφέρεται ότι θα γίνει άρση της 
ανωτέρω σχετ. 7 απόφασης, εάν και εφόσον η έκταση που 
αφορά αυτήν, κριθεί από τακτικό δικαστήριο ως ιδιωτική.

10. Το υπ’ αριθ. 31340/1077/15−10−2015 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Αιγάλεω με το οποίο διαβιβάσθηκε η υπ’ αριθ. 322/ 
10−2−2011 πρότασή του για μερική ανάκληση της ως άνω σχετ. 
7 απόφασης, από έκταση συνολικού εμβαδού 77,394 στρ.

11. Το υπ’ αριθ. 78384/3052/27−10−2015 έγγραφο του 
Δασαρχείου Αιγάλεω με το οποίο διαβιβάσθηκε το σχε−
διάγραμμα της προς άρση έκτασης ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθ. 520/30−3−1989 απόφα−
ση κήρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής, από επι−
φάνεια συνολικού εμβαδού εβδομήντα επτά στρεμμάτων 
και τριακοσίων ενενήντα τεσσάρων χιλιοστών του στρέμ−
ματος (77,394 στρεμ.), που βρίσκεται στη θέση «Πέτρα 
Γκούρι» Μάνδρας περιφέρειας Δήμου Μάνδρας − Ειδυλλίας 
Ν. Αττικής, όπως απεικονίζεται στο απόσπασμα πινακίδας 
Γ.Υ.Σ. 6442/2 κλ. 1:5000, στο τοπογραφικό διάγραμμα με 
στοιχεία Α14, Α15, Α16,....Α59, Α14 με συντεταγμένες αυτών 
στο σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ ’87, το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής, προκειμένου να 
αποκατασταθεί η πραγματικότητα σύμφωνα με τα νέα 
δεδομένα (ιδιωτική χορτολιβαδική έκταση κατά την έννοια 
της παρ. 6β του άρθ. 3 του Ν. 998/1979).

Κατά τα λοιπά ισχύει η 520/30−3−1989 απόφαση κήρυ−
ξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Αθήνα, 24 Νοεμβρίου 2015

Η Ασκούσα Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ   

3467

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.12.11 13:11:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3468 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3469

 Αριθμ. 81477 (2)

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 2.964,8 τ.μ. στη θέση 

«Προφήτης Ηλίας» της Δ.Κ. Ραχών του Δήμου Ικαρίας. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παράγραφος 1 και του 

άρθρου 117 παράγραφος 3, του Συντάγματος της Χώρας.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 

όπως ισχύει και ειδικότερα του άρθρου 38 παράγραφος 

1 και του άρθρου 41 παράγραφοι 1 και 3.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του νόμου 1892/1990.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 καθώς και του Ν. 3818/2010.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη−

σης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του Π.δ. 143/2010 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 

«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−

ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 

και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−

μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου με 

θέμα: «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων 

των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της χώρας» (ΦΕΚ 24 

τ.Α΄/06−02−2015).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 Κεφ. Γ΄ του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93/Α΄/14−4−2014) και του άρθρ. 28 παρ 1. του Ν. 4325/ 
2015 ΦΕΚ 47/Α΄/11−5−2015.

10. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/
24−9−1980, 141823/24−2−1983 εγκύκλιες διαταγές του 
Υπουργείου Γεωργίας.

11. Τη Δ.Υ./30−10−2015 εισήγηση του δασολόγου της 
Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Παναγιώτη Τσιμπέρη.

12. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σά−
μου, κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
και αναγέννηση της δασικής βλάστησης δια της φυσικής 
οδού την καταστραφείσα από εκχέρσωση έκταση ευ−
ρισκόμενη στη θέση «Προφήτης Ηλίας» της Δ.Κ. Ραχών 
του Δήμου Ικαρίας. Η εν λόγω έκταση έχει συνολικό 
εμβαδόν Ε = 2.964,8 τετραγωνικά μέτρα, αποτελείται 
από δύο τμήματα Δ και Ε εμβαδού 1.889,36 τετραγωνι−
κά μέτρα και 1.075,44 τετραγωνικά μέτρα αντίστοιχα, 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:2.800 του δασολόγου της Διεύθυνσης Δασών 
Ν. Σάμου Παναγιώτη Τσιμπέρη και έχει όρια ως εξής:

ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος τραχείας πεύκης και αειφύλλων − πλα−
τυφύλλων.

ΝΟΤΙΑ: Νεκροταφείο και δάσος τραχείας πεύκης.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος τραχείας πεύκης και αειφύλλων −

πλατυφύλλων και αγροτική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος τραχείας πεύκης και αειφύλλων − πλα−

τυφύλλων και αγροτική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 19 Νοεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ   



3470 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3471

 Αριθμ. 83249 (3)
Κήρυξη αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού συνολικού εμβαδού 35.234 τ.μ. (21.761 τ.μ. + 13.473 τ.μ.), που 

βρίσκεται στη θέση «ΜΑΡΑΘΟΣ» Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων της νήσου Νάξου (καταστραφείσα
από πυρκαγιά). 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 117, παρ. 3 του Συντάγματος
2. Τις διατάξεις των αρ. 6 παρ. 1ν και 280 του Ν. 3852/ 2010 (ΦΕΚ 87/Α΄), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».
3. Τις διατάξεις του Π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α΄) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».
4. Το άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93 Α΄/2014), καθώς και της υπ’ αριθ. 4/06.02.2015 πράξης του Υπουργι−

κού Συμβουλίου περί «Αποδοχής Παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της 
Χώρας» (ΦΕΚ 24 Α΄/2015).

5. Τις διατάξεις του Ν. 4325/11.05.2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης − Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47 Α΄/2015).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38, και 41 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.1979), «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του Ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 101/τ.Α΄/31.07.1990).
8. Τις υπ’ αριθ. πρ. 160417/1180/08.07.1980 και 182447/3049/24.09.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του 

Υπουργείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.
9. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 15 του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων...».
10. Το υπ’ αριθ. πρ. 192743/21−11−2006 έγγραφο του Υπ.Εσ.Δ.Δ.Α., του Εθνικού Τυπογραφείου, της Δ/νσης Προγρ. Παραγωγής.
11. Την υπ’ αριθ. πρ. 61850/14.09.2015 έκθεση αυτοψίας υπαλλήλου του Δασονομείου Νάξου.
12. Την υπ’ αριθ. πρ. ΔΥ/09−11−2015 εισήγηση της Ε. Γκιόκα, Δασολόγου της Δ/νσης Δασών Κυκλάδων με όλα τα 

σχετικά σε αυτήν έγγραφα.
13. Τη σύμφωνη γνώμη της Προϊσταμένης του Τμήματος Προστασίας και της Δ/ντριας Δασών ΠΕ Κυκλάδων, 

αποφασίζουμε:
Α. Κηρύσσουμε αναδασωτέα, δασική έκταση συνολικού εμβαδού 35.234 τ.μ. (21.761 τ.μ. + 13.473 τ.μ.), που βρίσκεται 

στη θέση «ΜΑΡΑΘΟΣ» Τ.Κ. ΦΙΛΩΤΙΟΥ Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων της νήσου Νάξου, ΠΕ Κυκλάδων, όπως 
αυτή απεικονίζεται με κόκκινο περίγραμμα και κόκκινη διαγράμμιση στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ (αρ. 
φυλ. Χάρτη 7652/1), κλίμακας 1:3000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Β. Η αναδασωτέα έκταση συνορεύει
ΒΟΡΕΙΑ με αγροτικής μορφής εκτάσεις και δασική έκταση,
ΝΟΤΙΑ με δασικής μορφής εκτάσεις,
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ με αγροτικής και δασικής μορφής εκτάσεις και
ΔΥΤΙΚΑ με αγροτικής και δασικής μορφής εκτάσεις.
Γ. Η δασική έκταση εμπίπτει στις παρ. 2 και 3 του άρθρου 3 και κατά κατηγορία στην παρ. 1(ε) και 2(β) του 

άρθρου 4, του Ν. 998/1979, όπως αυτές αντικαταστάθηκαν και πλέον ισχύουν.
Δ. Τα όρια της έκτασης συνολικού εμβαδού 35.234 τ.μ. (21.761 τ.μ. + 13.473 τ.μ.), προσδιορίζονται με συντεταγ−

μένες (σύστημα ΕΓΣΑ ’87) των κορυφών που παρατίθενται στον παρακάτω πίνακα.

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΤΗΣ ΑΝΑΔΑΣΩΤΕΑΣ ΕΚΤΑΣΗΣ ΣΤΗ ΘΕΣΗ «ΜΑΡΑΘΟΣ»
Δ. ΝΑΞΟΥ ΚΑΙ ΜΙΚΡΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ

α/α Χ Ψ α/α Χ Ψ α/α Χ Ψ

1 628931.31 4094782.51 5 629086 4095031 9 629014.31 4095010.15

2 628980.88 4094783.30 6 629105.49 4095038.37 10 628983.96 4094996.49

3 629016 4094768.20 7 629107.47 4095048.00 11 628969.93 4094946.08
4 629058.34 4094970.62 8 629044.40 4095025.40 12 628937.64 4094855.70

13 628906.09 4095184.73 17 629013.25 4095230.50 21 628924.90 4095269.56
14 628926.06 4095096.13 18 628993.99 4095263.44 22 628901.78 4095244.55

15 629020.42 4095200.48 19 628972 4095275 23 628900.40 4095230.00

16 629022.37 4095220.03 20 628948.32 4095278.92

Ε. Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
η προστασία των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και η αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ανα−
γέννηση / εποικισμό, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, στις 18.06.2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ερμούπολη, 25 Νοεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ      



3472 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 





3474 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004081012150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


